COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO ALTO TIETÊ

Deliberação CBH-AT nº. 01 de 27/03/2013

Aprova aditamento de recursos do Contrato
FEHIDRO 194/2011, referente ao empreendimento
FEHIDRO 2011-AT-553 – Plano de
Desenvolvimento e Proteção Ambiental – PDPA dos
Mananciais do Subcomitê Alto Tietê-Cabeceiras e
Assessoria para Elaboração das Respectivas Leis
Específicas.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê - CBH-AT, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando a elaboração da proposta de lei para a criação da Área de Proteção e
Recuperação dos Mananciais do Sistema Produtor do Alto Tietê – APRM-SPAT e seu
respectivo Plano de Desenvolvimento e Proteção Ambiental – PDPA, no âmbito do Subcomitê
Alto Tietê-Cabeceiras,

Considerando a Deliberação CBH-AT nº. 08 de 20/07/2009 que aprovou o empreendimento
citado,

Considerando a Deliberação CBH-AT nº. 04 de 16/02/2011 que aprovou a alteração de
tomador do empreendimento da Fundação de Apoio ao Instituto de Pesquisa Tecnológica –
FIPT para a Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê – FABHAT,

Considerando a solicitação constante do Ofício n°. 128/2012 da Fundação Agência da Bacia
Hidrogáfica do Alto Tietê – FABHAT, tomadora do empreendimento, referente a necessidade
de aditamento de recursos para conclusão do referido empreendimento,

Considerando a manifestação favorável ao aditamento emitida pela Câmara Técnica de
Planejamento e Gestão em reunião realizada em 22/11/2012;

Delibera:

Artigo 1º - Fica aprovada a transferência de recursos de investimento no valor de R$
125.000,00 (cento e vinte cinco mil reais), para fins de aditamento do Contrato FEHIDRO
194/2011, referente ao empreendimento FEHIDRO 2011-AT-553 – Plano de Desenvolvimento
e Proteção Ambiental – PDPA dos Mananciais do Subcomitê Alto Tietê-Cabeceiras e
Assessoria para Elaboração das Respectivas Leis Específicas.

Parágrafo único - O valor de contrapartida do empreendimento permanece inalterado.

Artigo 2º - Esta deliberação entra em vigor nesta data.

(Publicada como Ad Referendum no D.O.E. em 02/04/2013)

Francisco Nascimento de Brito    Miron Rodriques da Cunha    Maria Emília Botelho

           Presidente CBH-AT                 Vice-Presidente CBH-AT         Secretária Executiva

(Publicada no D.O.E. em 15/06/2013 – Caderno Executivo I – Página 59)